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VANUVUOREN OSAYLEISKAAVALUONNOS
LAUSUNNOT, MIELIPITEET JA VASTINEET

VANUVUOREN OSAYLEISKAAVA

LUONNOSVAIHEESTA SAADUT LAUSUNNOT JA MIELIPITEET

Kaupunginhallitus hyväksyi 15.4.2019 Vanuvuoren osayleiskaavaluonnoksen jatkotoimenpi-
teitä varten ja nähtäville asetettavaksi sekä oikeutti pyytämään tarvittavat lausunnot.

Osayleiskaavaluonnoksen nähtäville asettamisesta tiedotettiin kuulutuksella 27.4.2019 ja
luonnosaineisto oli MRL 62 §:n mukaisesti nähtävänä 29.4.-31.5.2019. Kaava-aineistoa esi-
teltiin myös yleisötilaisuudessa 2.5.2019. Osayleiskaavaluonnoksesta pyydettiin lausunnot
seuraavilta tahoilta:

Lausunnon antaja lau-
sunto

ei
lau-
sun-
toa /
kom
men
toi-
ta-
vaa

sivu
-nro

Pohjois-Savon liitto x 2
Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus x 3
Museovirasto / Kuopion Kulttuurihistoriallinen museo x 10
Väylävirasto x 12
Traficom x 13

Alueelliset ympäristönsuojelupalvelut x 13
Kuopion Energia Liikelaitos, Sähköverkko x
Savon Voima Verkko Oy x 16
Kuopion Vesi / Suunnittelu x 16
Pohjois-Savon pelastuslaitos x 17
Pelastusopisto x
DNA Oyj x
Kuopion kaupunki, Yrityspalvelu x
Kuopion kaupunki, Liikuntahallit ja paikat x
Perusturvan ja terveydenhuollon palvelualueet x

Hiltulanlahden kyläyhdistys x 18
Etelä-Kuopion kylät x
KLYY x 19

Pyydetyistä 20 lausunnosta saatiin 11 kappaletta. Kirjallisten lausuntojen lisäksi käytiin kom-
mentit läpi sisäisessä palaverissa, johon osallistui vs. kaupunkisuunnittelujohtajan lisäksi
asemakaavoituksen, viher- ja virkistysaluesuunnitteluiden, ympäristönsuojelupalvelun, tontti-
palveluiden, asuntotoimen ja strategisen maankäytön edustajat.

13 alueen yksityishenkilöä tai -yhteisöä jätti valmisteluaineistoa koskevan mielipiteen (sivut 25-
42).

Strategisen maankäytön vastineet sinisellä tekstillä.
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Pohjois-Savon liitto

Strategisen maankäytön vastine:

Lausunnosta ei aiheudu osayleiskaavaluonnokseen muutostarpeita.
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Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus



4
VANUVUOREN OSAYLEISKAAVALUONNOS
LAUSUNNOT, MIELIPITEET JA VASTINEET



5
VANUVUOREN OSAYLEISKAAVALUONNOS
LAUSUNNOT, MIELIPITEET JA VASTINEET



6
VANUVUOREN OSAYLEISKAAVALUONNOS
LAUSUNNOT, MIELIPITEET JA VASTINEET



7
VANUVUOREN OSAYLEISKAAVALUONNOS
LAUSUNNOT, MIELIPITEET JA VASTINEET

Strategisen maankäytön vastine:

Maakuntakaava:
Vanuvuoren osayleiskaavakarttaan lisätään laivaväylä ja moottorikelkkareitti.

Luonto:
Luontokohteiden arvotusta on avattu kohdassa Arvokkaat luontotyypit ja kohteet, ja ky-
seistä selostuksen kohtaa Luontoinventoinnissa kartoitettiin metsälain 10 §:n
erityisen tärkeitä elinympäristöjä sekä luonnonsuojelulain, vesilain ja Suomen luontotyyppien
uhanalaisuusarvioinnin mukaisia luontotyyppejä. Selvityksessä huomioitiin myös maisemalli-
sesti arvokkaat kohteet, joita alueella edustavat peltoalueet ja rantametsät. Liitteessä 13 a ja
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b on esitetty suunnittelualueen luontotyypit ja arvokkaiksi osoitetut arvokuviot, jotka on huomi-
oitu muuttuvan maankäytön alueita suunniteltaessa.

Kaavaselostuksen kohdassa 5.14 Arvokkaat luonnonympäristöt on esitetty luo- ja luo-1-
kohteiden perusteet. Luo-3-merkinnän osalta täsmennetään kyseiseen -3- mer-
kinnällä on osoitettu vesilain mukaiset arvokkaat luontokohteet kuten norot, ja norojen ympä-

Liito-oravaesiintymät on osoitettu kaavassa luo-1-kohteina kaavamääräyksineen. Yleismää-
räyksiin lisätään MRL 128 §:n toimenpiderajoitus koskemaan myös AT-1, P, PY ja C-2-alueita.
Hulevesien hallintarakenteiden suunnittelussa ja toteutuksessa tulee huomioida liito-oravien
elinympäristöjen säilyttäminen, mikä täydennetään kaavaselostuksen kohtaan 5.12 Huleve-
det. AP-alueilla rakennettavien alueiden rajat tarkentuvat asemakaavassa.

Kokkovirran siltahanke:
Kokkoniemen kärjessä olevan liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikan sekä siltalinjauksen
osalta on järjestetty ELY-keskuksen kanssa maastokatselmus 17.10.2019.  Maastokatselmuk-
sen johdosta esiin noussutta vaihtoehtoista siltalinjausta Kokkovirran yli on käsitelty työneu-
vottelussa 19.11.2019 ELY-keskuksen kanssa. Pohjois-Savon ELY-keskus on linjannut, että
mikäli siltalinjaus merkitään kaavaan ja rakennetaan vaihtoehtoisen linjauksen mukaan poik-
keuslupaa liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittämiseen tai heikentämiseen ei
tarvita.

Kaavakarttaan muutetaan Kokkovirran siltalinjaus vaihtoehtoisen linjauksen mukaiseksi. Kaa-
vaselostuksen kohtaan 5.14 Arvokkaat luonnonympäristöt lisätään maininta Kokkoniemen
liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkojen puuston ja kulkuyhteyksien turvaamisen huomi-
oon ottamisesta jatkosuunnittelussa.

Kulttuuriympäristö:
Kaavaehdotusvaiheessa on järjestetty työneuvottelu ELY-keskuksen ja Kuopion kulttuurihis-
toriallisen museon kanssa.

Osayleiskaavaehdotukseen tehdään seuraavat täsmennykset:
a. Lisätään kaavamerkintä SR-6 ja suunnittelumääräys: Alueen tai kohteen suunnitte-

lussa ja käytössä tulee edistää kohteen kulttuuriarvojen säilymistä. Maankäyttö- ja ra-
kennuslain 41§:n nojalla määrätään, että alueella olevia rakennuksia ja rakennelmia ei
saa purkaa, eikä niiden ulkoasua muuttaa siten, että niiden kulttuurihistoriallisesti arvo-
kas luonne turmeltuu. Aluetta koskevista hankkeista on pyydettävä museoviranomai-
sen lausunto.

b. SR-6 -rakennussuojelukohdemerkinnällä suojeltaviksi osoitetaan Vanunpirtti ja Vuo-
rela sekä muutetaan kaavaluonnoksen SR-kohteet Koivuniemi ja Isotalon aitta SR-6-
kohteiksi.

c. Li -3, sr-2 ja sr-3 -merkinnällä osoitetuilla kohteilla tulee mu-
seoviranomaiselle ennen rakennusta tai sen ympäristöä muuttaviin toimenpiteisiin ryh-

d. Isotalon sotilasvirkatalon kulttuurihistoriallisia ja maisemallisia arvoja turvataan kma-
merkinnällä, jonka rajausta täsmennetään ehdotusvaiheeseen siten, että peltomaise-
man säilyminen turvataan myös AP-alueen osalla.

e. Koiranotsan alueelta ei osoiteta suojeltavia kohteita vedoten kaavaluonnoksessa osoi-
tetun AP-alueen aiheuttamaan rakennuspaineeseen.

Hulevedet:
Osayleiskaavaluonnoksen liitteessä 19 on esitetty hulevesien hallinnan periaate-ehdotus, joka
päivitetään kaavaehdotukseen toteutetun hulevesiselvityksen myötä. Hulevesiselvityksessä
kaavaehdotukseen tarkastellaan luo-1-aluerajausten ja lumenkaatopaikan sekä asuinalueiden
ja tielinjausten muutosten vaikutukset. Kaavakartalla on osoitettu aluevaraukset hulevesien
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luonnonmukaiseen käsittelyyn, jotka päivitetään kaavaehdotuksen kaavakarttaan. Hulevesien
luonnonmukaisen käsittelyyn tarvittavien kohteiden tarve arvioidaan jatkosuunnittelun yhtey-
dessä.

Rakentamiseen osoitettavat alueet:
Kaavaehdotukseen lisätään liite rakennuspaikkoja koskevasta mitoitustaulukosta ja mitoitus-
periaatteet lisätään kohtaan 5.2 Mitoitus: -alueen asuinrakentamiseen soveltuvilta ky-
läalueilta on selvitetty emätilaperiaatteen mukaisesti kiinteistökohtainen rakennusoikeus. Ko-
konaismitoituksena on käytetty Kuopion kaupungin maaseuturakentamisen periaatteiden vyö-
hykkeen III mukaista mitoitusta. Yhden tilan mitoitus perustuu rakennuspaikkasuunnitelmaan
(hyväksytty kh 17.12.2007), jonka mahdollistama rakennusoikeus ei poikkea merkittävästi
maaseuturakentamisen mitoitusperiaatteista. Ranta-alueiden rakennusoikeus on tarkasteltu
pääasiassa alueelle aikaisemmin laadituissa yleiskaavoissa. Ranta-alueiden mitoitus on tar-
kastettu osayleiskaavoituksen yhteydessä ja alueelle on osoitettu yksittäisiä uusia rantaraken-
nuspaikkoja.

Yksityisten maanomistajien rakennuspaikat on osoitettu liikenteellisesti ja kunnallistekniikan
kannalta edullisimmille alueille kiinteistönmuodostukselliset rajoitteet huomioiden. Kaava-alu-
een eteläosan kyläalueen, AT-1, yksityisten maanomistajien uusien rakennuspaikkojen
sijoittelussa on ollut lähtökohtana muodostaa yhtenäistä kylärakennetta osayleiskaavalla
ohjattavalle rakentamiselle. Yksityisessä maanomistuksessa olevia rakennuspaikkoja on esi-
tetty kaavassa yhteensä 81 kappaletta, joista uusia rakentamattomia rakennuspaikkoja on 15
kappaletta.

Peltojen olevasta viljely- ja laidunkäytöstä lisätään maininta kaavaselostuksen kohtiin 5.1 Ra-
kenneratkaisu ja 5.15 Rakennuskulttuurikohteet, arkeologinen kulttuuriperintö ja mai-
sema.

Kaavaluonnoksessa osoitetuille kyläalueen (AT-1) kiinteistöille on laadittu rakennuspaikka-
suunnitelma haja-asutuksen tehokkuuteen perustuen, koska alueelle ei ole tarkoituksenmu-
kaista osoittaa taajamarakennetta. Näistä syistä AT-1 alueiden osoittaminen kaava-alueen
eteläosaan on perusteltua.

Tieyhteydet ei-asemakaavoitettaville alueille ratkaistaan ja osoitetaan yksityiskohtaisemman
suunnittelun yhteydessä.

Lumenkaatopaikka ja maa-ainesten läjittäminen:
Maa-ainesten läjitysalueen (eo-2) ja lumenkaatopaikan (EK-1) aluevarausten tarkka sijainti,
pinta-ala ja korkoasema määräytyvät tarkentuvan suunnittelun yhteydessä, jolloin arvioidaan
maisemavaikutukset ja sulamisvesistä aiheutuvat vaikutukset luontoon.

Kaavakarttaan täsmennetään EK-1-aluerajausta. Kaavaselostusta täydennetään kohtaan 5.9.
Yhdyskuntatekniikka: Läjitysalueen ja lumenkaatopaikan jatkosuunnittelussa on huomioi-
tava erityisesti valumavesien vaikutukset pinta- ja pohjavesiin sekä riski vieraslajien kulkeutu-
misesta alueelle. Vaikutusalueella olevien luo-3-kohteiden myötä hulevedet tulee (metallien
poisto huomioon ottaen) kerätä ja johtaa valuma-alueen 12

Venesatamat:
Kaikonniemen venesatamaan liittyvä vesilain mukainen lupatarve tiedostetaan ja otetaan huo-
mioon jatkosuunnittelun yhteydessä.

Liikenne:
Kaavaehdotukseen on toteutettu liikenteen toimivuustarkastelu, ja kohtaan 5.7 Liikenne lisä-
tään keskeiset tulokset. Vanuvuoreen suunnitellun asuinalueen toteuttaminen ei aiheuta
haittaa maantien liittymiin tai moottoritien ajoneuvoliikenteeseen, vaan liikenteen sujuvuus kai-
kissa liittymissä on erittäin hyvä tai hyvä aamuhuipputunnin aikana.
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Kuopion Kulttuurihistoriallinen museo
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Strategisen maankäytön vastine:

Kaavaluonnosvaiheen jälkeen on toteutettu arkeologisen kulttuuriperinnön selvittämiseksi
Mustalahden tarkkuusinventointi ja Hukanniemen tarkastukset syksyllä 2019 ja talvella 2020.
Selvityksen tuloksena kaava-alueelta tunnetaan kolme kiinteää muinaisjäännöstä: Mustalah-
den historiallinen talonpaikka, Hukanniemi 1 kalkkiuuni ja -louhos sekä Hukanniemi 2 kivira-
kenne. Kohdekuvaukset lisätään kaavaselostuksen kohtaan 2.2.2 Arkeologinen kulttuuri-
perintö. Kohteet osoitetaan kaavassa suojeltavina muinaismuistokohteina tai -alueina
(SM/sm). Kaavamääräykseksi lisätään SM- ja sm- Muinaismuistolailla (295/1963)
rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös. Kohteen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, vahin-
goittaminen, poistaminen ja muu kajoaminen on kielletty. Kohdetta koskevista suunnitelmista
on pyydettävä museoviranomaisen (Museovirasto tai aluevastuumuseo) lausunto.  Mustalah-
den AP-alueen ja MA-pellon rajausta muutetaan kaavakarttaan muinaismuistoalueen koh-
dalta. Ko. alueen osalta lisätään kohtaan 5.15 Rakennuskulttuurikohteet, arkeologinen
kulttuuriperintö ja maisema maininta riittävän suojavyöhykkeen huomioimisesta asema-
kaavavaiheessa.

Kaavaselostusta täydennetään ja otsikointia täsmennetään kaavaehdotukseen. Vaihdetaan

Osayleiskaavaehdotukseen tehdään muutoksia rakennettuun kulttuuriympäristöön liittyen:
Yleiskaavamääräyksiin lisätään SR-6 -suojelumerkintä ja -
suunnittelussa ja käytössä tulee edistää kohteen kulttuuriarvojen säilymistä. Maankäyttö- ja
rakennuslain 41§:n nojalla määrätään, että alueella olevia rakennuksia ja rakennelmia ei saa
purkaa, eikä niiden ulkoasua muuttaa siten, että niiden kulttuurihistoriallisesti arvokas luonne
turmeltuu. Aluetta koskevista hankkeista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto.

SR-6 -rakennussuojelukohdemerkinnällä suojeltaviksi osoitetaan Vanunpirtti ja Vuorela sekä
muutetaan kaavaluonnoksen SR-kohteet Koivuniemi ja Isotalon aitta SR-6-kohteiksi. Koi-
ranotsan alueelta ei osoiteta suojeltavia kohteita vedoten kaavaluonnoksessa osoitetun AP-
alueen aiheuttamaan rakennuspaineeseen.

-3, sr-2 ja sr-3 -merkinnällä osoitetuilla kohteilla tulee museovi-
ranomaiselle ennen rakennusta tai sen ympäristöä muuttaviin toimenpiteisiin ryhtymistä va-
rata tilaisuus lausunnon antamiseen.
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Väylävirasto

Strategisen maankäytön vastine:

Kaavaehdotuksen kaavakarttaan lisätään Pitkälahden ja Hiltulanlahden laivaväylät sekä
muutetaan kulkusyvyydeksi 1,5 m. Vedenkorkeuden vertailutason tiedot siltojen alikulkukor-
keutta määrittäessä täsmennetään selostuksen kohtaan 5.7 Liikenne.

Lausunnon muut asiakohdat otetaan huomioon tarkentuvan suunnittelun yhteydessä.



13
VANUVUOREN OSAYLEISKAAVALUONNOS
LAUSUNNOT, MIELIPITEET JA VASTINEET

Traficom

Strategisen maankäytön vastine:

Lausunnon asiakohdat otetaan huomioon jatkosuunnittelun yhteydessä. Lausunnosta ei ai-
heudu osayleiskaavaluonnokseen muutostarpeita.

Alueelliset ympäristönsuojelupalvelut

Alueelliset ympäristönsuojelupalvelut antaa Vanuvuoren osayleis-
kaavaluonnoksesta seuraavan lausunnon

Hiljaiset alueet Kuopion keskeisen kaupunkialueen hiljaisten alueiden kartoituk-
sessa vuonna 2016 Vanuvuori luokittui Kolmisoppi-Neulamäen -
alueen ja Puijon selänteen ohella yhdeksi kolmesta suuresta hiljai-
sesta luonnonalueesta. Hiljaisten alueiden kartoituksessa tosin
tunnistettiin se, että suuri osa alueesta tulee rakentamisen piiriin
niin, että alue ei enää jatkossa täytä hiljaisten alueiden kriteerejä.
Alueen kaakkoisosassa osa alueesta luokittuisi nykyisellään jopa
hiljaiseksi maaseutumaiseksi alueeksi, jossa hallitsevana ovat
luonnonäänet ihmistoiminnan äänien sijaan.

Osayleiskaavan mukainen maankäyttöratkaisu turvaisi edelleen
Vanuvuoren länsiosan (SL- ja V-alue) säilymisen hiljaisena luon-
nonalueena.

Osayleiskaavaselostuksessa tulee tuoda esille tämä alueen ääniym-
päristön merkittävä muutos maankäytön muutoksen seurauksena.

Kuopion kaupungin alueelliset ympäristönsuojelupalvelut ottaa
kantaa kaava-alueen sisäisiin meluntorjuntatarpeisiin kaavan eh-
dotusvaiheessa tehtävän meluselvityksen pohjalta.
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Viheryhteystarpeet Kaavaluonnoksessa on tunnistettu tärkeimmät rakennettavien
alueiden kautta kulkevat kaava-alueen sisäiset viheryhteystarpeet
ja merkitty ne vihreällä nuolella kaavakarttaan. Usein viheryhteys-
tarve on merkitty samaan kohtaan ohjeellisen ulkoilureittiyhtey-
den kanssa, mikä on hyvä käytäntö.

Rakentamiseen varatuilta alueilta on usein poistettu etukäteen
maisematyöluvilla puustoa joko kokonaan tai osittain. Puuston
poiston tavoitteena on ollut valmentaa aluetta tulevaa kaavanmu-
kaista käyttöä varten.

Vanuvuorella osayleiskaava tähtää pitkälle tulevaisuuteen. Millä
tavalla varmistutaan, että viheryhteydet ovat olemassa silloin, kun
kunkin osa-alueen asemakaavoitus tulee ajankohtaiseksi?  Viher-
yhteydellä ei ole merkitystä, jos puusto alueelta on jo aikaisemmin
poistettu.

Maisematyölupa Ympäristönsuojelupalvelut ehdottaa, että toimenpiderajoitus lisä-
tään myös kaavan AT-1, P, PY ja C-2 alueille eli kaikille sellaisille
alueille, joissa kaavan osoittama merkintä mahdollistaa voimak-
kaan ympäristön muuttamisen.

Rantojen rakentaminen
Kaavaluonnoksessa on esitetty osalle rantoja (esim. Kokkoniemi)
omarantaista rakentamista Saaristokaupungin kaavoituksessa
omaksutun periaatteen mukaisesti. Omarantaiset tontit ovat olleet
kysyttyjä, mutta toisaalta rannoille rakentaminen on estänyt ran-
tojen vapaata virkistyskäyttöä. Vanuvuoren kaavan toteuttaminen
etenee vaiheittain ja alueen valmistuminen ulottuu pitkälle tule-
vaisuuteen. Tällä hetkellä on vaikea arvioida sitä, millaista on
omarantaisen tonttien kysyntä silloin, kun kunkin alueen asema-
kaavoittaminen on ajankohtaista. Ympäristönsuojelupalvelut esit-
tää, että omarantaisen rakentamisen tarpeellisuus / houkuttele-
vuus arvioidaan aina siinä vaiheessa, kun kunkin osa-alueen ase-
makaavoitus tulee ajankohtaiseksi

Luo-alueet Kaavaan on merkitty erityyppisiä, pääosin alueen luontokartoituk-
siin perustuvia, luo-alueita. Useimmissa tapauksissa luo-alueen
yksityiskohtaisempi tarkastelu ja rajaaminen on tarkoituksenmu-
kaista tehdä vasta asemakaavavaiheessa. Osayleiskaavassa mer-
kintä on yleisluontoisempi, ja merkinnän tarve ja tarkkuus tarken-
tuvat yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa.

Kokkoniemeen liito-oravan elinalueena merkityn luo-alueen
osalta tilanne on jossain määrin erilainen, koska kyseinen luo-alue
sijaitsee koko kaavan toteuttamisen kannalta hyvin keskeisellä
alueella. Luo-alueen läpi on tarkoitus rakentaa Kokkovirran ylit-
tävä katuyhteys siltoineen Pirttiniemestä ja lisäksi sillan tuntu-
maan on osoitettu kevyenliikenteen reitistöt ja asuinalueita. Vaih-
toehtoisia sijoitusvaihtoehtoja sillalle ja katuyhteydelle ei ole esi-
tetty.

otettava huomioon liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkojen
turv
että Kokkoniemessä kaavamääräyksen mukaisen tilanteen toteu-
tuminen ei ole mahdollista ilman poikkeamislupaa, sen verran
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paljon alueella on liito-oravan merkitsemiä puita sijoittuneena
pienelle alueelle, jolle kohdistuu hyvin paljon ympäristöä voimak-
kaasti muuttavia toimintoja. On mahdollista, että tulevaisuudessa
joudutaan toteamaan, että liito-oravan elinalue on este Vanuvuo-
ren kaavan toteuttamiselle ja päädytään hakemaan poikkeamislu-
paa liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikan hävittämiselle.

Olisiko tämän keskustelun oikeampi paikka jo nyt osayleiskaava-
vaiheessa, koska Kokkoniemen liito-orava- alue vaikuttaa koko
osayleiskaava-alueen toteutettavuuteen? Ympäristönsuojelupalve-
lut ehdottaa, että alueelle järjestetään yhteinen maastokäynti ELY-
keskuksen kanssa ja arvioidaan sen jälkeen, miten asiassa olisi
tarkoituksenmukaista edetä.

Jätehuolto ja kierrätys Osayleiskaavaan on merkitty yhden ekopisteen sijoituspaikka.
Yksi ekopiste on jätehuollon tulevaisuuden tavoitteet ja kaava-alu-
een laajuus huomioon ottaen riittämätön ratkaisu.  Kaavaselos-
tuksessa kuitenkin todetaan, että asuntoaluekohtaisten jätteenke-
räyspiteiden tarve ja sijoitus tarkastellaan kunkin osa-alueen ase-
makaavoituksen yhteydessä. Yleiskaavoituksessa tulisi kuitenkin
varmistua siitä, että kierrätyspisteille on asemakaavoitusta teh-
täessä riittävästi tilaa. Tämä on ympäristönsuojelupalvelujen
mielestä oikea lähestymistapa, jolla turvataan nykyaikaisen jäte-
huollon ja kierrätyksen tarpeiden huomioon ottaminen osayleis-
kaava-alueella.

Strategisen maankäytön vastine:

Hiljaiset alueet:
Kuopion Vanuvuoren hiljaisista alueista ja ääniympäristön muutoksesta suunnitellun rakenta-
misen myötä täydennetään kaavaselostuksen kohtaan 5.13.Ympäristön häiriötekijät. Li-
säksi ko. kohtaan lisätään ajoneuvoliikenteen melumallinnuksen tulokset, joihin perustuen
kaavakartalla osoitetaan meluntorjuntatarve-merkinnällä merkittävimmät pääkokoojakadun
ajoneuvoliikenteen melualueet. Meluntorjuntatarpeen mitoittavana tekijänä on melutaso öisin
ja ennustetut liikennemäärät.

Viheryhteystarve:
Täydennetään viheryhteystarve-merkintään suunnittelumääräys: Puustoinen kulkuyhteys
liito-oravan elinalueiden välillä tulee säilyttää. Alueen puustoa tulee hoitaa sekä tarvittaessa
uudistaa siten, että kulkuyhteys säilyy.

Maisematyölupa:
Kuopion yleiskaavoissa MRL 128 §:n toimenpiderajoitus on yleensä annettu kaavan virkistys-
alueille ja erityisiä ulkoilu- tai ympäristöarvoja omaaville metsätalousalueille, mutta ei raken-
nettaville alueille, kuten esim. työpaikka-alueille tai asuntokortteleihin. Vanuvuoren osayleis-
kaavaluonnoksessa maisematyölupaa edellytetään V-, VU- ja VU-alueiden lisäksi AP-alueilta.

Kaavaehdotukseen lisätään maisematyölupaa edellyttävä toimenpiderajoitus myös AT-1, P,
PY ja C-2 -alueille.

Rantojen rakentaminen:
Koiranotsaan, Kokkoniemeen ja Kaikonniemeen on osoitettu rantaan saakka ulottuvia raken-
tamisalueita. Kaavaselostusta täydennetään kohtaan 5.1 Rakenneratkaisu Osayleiskaa-
valla halutaan säilyttää mahdollisuus omarantaistenkin tonttien toteuttamiseen. Vapaan ranta-
viivan määrä ratkaistaan
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Luo-alueet:
Kaavaluonnoksen jälkeen on järjestetty Kokkoniemen kärjessä olevan liito-oravan lisääntymis-
ja levähdyspaikan sekä siltalinjauksen osalta ELY-keskuksen kanssa maastokatselmus
17.10.2019.  Maastokatselmuksen johdosta esiin noussutta vaihtoehtoista siltalinjausta Kok-
kovirran yli on käsitelty työneuvottelussa 19.11.2019 ELY-keskuksen kanssa. Ko. käsittelyn
myötä Pohjois-Savon ELY-keskus linjaa, että mikäli siltalinjaus merkitään kaavaan ja raken-
netaan vaihtoehtoisen linjauksen mukaan poikkeuslupaa liito-oravan lisääntymis- ja levähdys-
paikkojen hävittämiseen tai heikentämiseen ei tarvita.

Kaavakarttaan muutetaan Kokkovirran siltalinjaus vaihtoehtoisen linjauksen mukaiseksi. Kaa-
vaselostusta täydennetään 5.14 Arvokkaat luonnonympäristöt kohtaan maininnalla puuston
säilyttämistä ja liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikasta ympäristöön olevien kulkuyhteyk-
sien turvaamista.

Jätehuolto ja kierrätys:
Jätehuoltopalvelut ratkaistaan tarkemmin asemakaavoituksessa.

Ratkaisuehdotus:

Kaavamääräyksiin ja merkintöihin tehdään korjaukset sekä kaavaselostusta täydennetään
edellä asiakohdissa esitetyillä tavoilla.

Savon Voima Verkko Oy

Strategisen maankäytön vastine:

Lausunnon asiakohdat otetaan huomioon jatkosuunnittelun yhteydessä. Lausunnosta ei ai-
heudu osayleiskaavaluonnokseen muutostarpeita.

Kuopion Vesi

Kuopion Veden lausunto/Vanuvuoren osayleiskaavan luonnosai-
neisto

Vanuvuoren osayleiskaavan luonnosaineisto on asetettu yleisesti nähtäville ajalle 29.4.-
31.5.2019. Kuopion Vesi Liikelaitos esittää luonnosaineistosta lausuntonaan seuraavaa:

Osayleiskaava-alueella on vesiosuuskuntien vesihuoltoverkostoja ja toiminta-aluetta,
mutta koska yleensä Kuopion asemakaava-alueiden vesihuollosta on vastannut Kuopion
Vesi, on Kuopion Vesi lähtenyt tarkastelemaan kaava-aluetta oletuksella, että alue tul-
laan asemakaavoittamaan ja liitetään asemakaavoituksen myötä Kuopion Veden toi-
minta-alueeksi.
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Kaava-alueen läpi välille Pirttiniemi-Hiltulanlahti tullaan rakentamaan vesihuollon run-
koverkostot, joiden rakentamisen tulee edetä Pirttiniemestä Hiltulanlahden suuntaan.
Rakennettava päävesijohtoyhteys muodostaa vesijohtoverkostoon kiertoyhteyden ja
varmistaa osaltaan koko etäisen Kuopion vedenjakelua. Alueen topografia on vaihtele-
vaa, mistä johtuen alueen pääjätevesiviemäreihin rakennetaan alustavien tarkastelujen
perusteella huomattava määrä jätevedenpumppaamoja (n. 12 kpl) ja ainakin kaksi pai-
neenkorotusasemaa vesijohtoverkostoon.

Yleiskaavaluonnoksessa on AO-5 alueita, jotka varaudutaan asemakaavoittamaan.
Suunnittelumääräyksen mukaan AO-5 merkinnällä oleville alueille voidaan myöntää ra-
kennuslupa ennen asemakaavan voimaantuloa edellyttäen, että ympäristönsuojelu-
määräysten mukainen jätevesien käsittely on toteutettavissa. AO-5 tontit sijaitsevat AP-
alueiden yhteydessä ja mikäli ne tullaan asemakaavoittamaan samaan tapaan kuin AP-
alueet ja tulevat sen myötä Kuopion Veden toiminta-alueeksi, tulee ko. tontteja koske-
maan liittymisvelvollisuus Kuopion Veden vesihuoltoverkostoihin.

Strategisen maankäytön vastine:

Kaavaehdotukseen täydennetään AO-5 -kaavamääräykseen liittymisvelvollisuudesta vesilai-
toksen vesihuoltoverkostoon asemakaavoituksen yhteydessä.

Muut lausunnon asiakohdat otetaan huomioon jatkosuunnittelun yhteydessä.

Pohjois-Savon pelastuslaitos

Pohjois-Savon pelastuslaitoksen lausuntona seuraavaa:

1. Vesiliikennealueiden osalta on muistettava viranomaistoiminnan tarpeet veneiden laskupaik-
kojen osalta, asemakaavavaiheessa on syytä selvittää pelastuslaitoksen / poliisin veneiden
laskupaikkojen tilantarpeet.

2. Palovesiaseman tarpeellisuus tulee huomioida, siten kuin se on esitetty pelastuslaitoksen laa-
timassa sammutusvesisuunnitelmassa.

3. Asemakaavoitusvaiheessa pelastusviranomainen ottaa kantaa tarkemmin osoitteistoon ym.
seikkoihin.

Strategisen maankäytön vastine:

Lähtökohtana on toteuttaa sammutusvedenotto luonnonvesilähteistä, mikä ratkaistaan ase-
makaavoituksessa.

Lausunnon asiakohdat otetaan huomioon jatkosuunnittelun yhteydessä. Lausunnosta ei ai-
heudu osayleiskaavaluonnokseen muutostarpeita.
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Yksityishenkilöt, yhteisöt ja yritykset:

Hiltulanlahden Kyläyhdistys ry:n mielipide Vanuvuoren osayleiskaavaluonnok-
sesta

Hiltulanlahden Kyläyhdistys ry lausuu seuraavaa. Osayleiskaavaluonnoksessa on myönteistä,
että Vanuvuoren luonnonsuojelualueen ympärille on jätetty viheralueita, eikä asuinalueet ole
kiinni suojellussa-alueessa. Hienoa on myös, että pellot on pääosin jätetty kulttuurimaisemaa
säästämään ja alueen lapsia varten on kaavoitettu alueet kouluille. Seuraavia asioita toivoi-
simme mietittävän edelleen:

1. Peltomaisemat

Osayleiskaavaan on piirretty tieyhteys Vanuvuoren taakse Puutossalmentieltä laajan peltoau-
kean halki. Myöhemmässä vaiheessa, uuden Puutossalmentien alkuosuuden rakentuessa, lii-
kenne ohjautuu edelleen helposti kylätielle Hiltulanlahden asuinalueen läpi. Leveä katu myös
rikkoo peltoaukean maiseman leveimmältä ja kauneimmalta kohdalta. Ehdotamme, että tie-
yhteys Vanuvuoren taakse tehtäisiin muutama sata metriä etelämpää Hirvimäentien ris-
teyksen jälkeen. Tällöin arvokas laaja peltomaisema säilyisi ehjänä ja Vanuvuoren takaa
tuleva liikenne ohjautuisi suoraan Hiltulanlahden osayleiskaavassa olevalle uudelle
Puutossalmentien ohitustielle. Tie palvelisi myös uusia Puutossalmentien varressa olevia
asuinalueita. Mustanlahden tielinjaus voitaisiin säilyttää kevyen liikenteen väylänä, maisema-
reittinä ja turvallisena koulutienä.

Esitämme myös, että tämän MA-pellon pohjoisreunan AP-alueilla jätettäisiin pellon ja tonttien
väliin metsävyöhyke tukemaan maalaisen kulttuurimaiseman säilymistä.

2. Melu

Hiltulanlahden asuinalueella Puutossalmentien ja moottoritien sekä ajoittain Heinjoen mootto-
riurheilualueen melu on todella voimakasta ja tuo runsaasti meluhäiriötä. Tämän takia kaiken
uuden liikenteen ohjaaminen pois Puutossalmentieltä on erittäin tärkeää (ks kohta 1). Hiltulan-
lahden vesistön yli suunnitteilla oleva silta ja sen meluvaikutukset huolettavat. Melu kantautuu
voimakkaana pitkiä matkoja veden pintaa pitkin. Esimerkiksi tällä hetkellä Matkuksen mootto-
ritien sillan melu kuuluu Hiltulanlahden rannoilla voimakkaana koh
kun auto ajaa sillalle ja siitä pois. Toivomme, että mahdolliseen siltaan kirjataan jo osayleis-
kaavavaiheessa tarve vahvasta melusuojauksesta. Odotamme edelleen melukaidetta nykyi-
selle Matkuksen sillalle ja parannuksia moottoriurheilualueen meluntorjuntaan. Selven-
nykseksi todettakoon, että ampumaradan melu on torjuttu asianmukaisesti.

3. Osayleiskaavan vaikutukset tulevaisuuteen

Lisäksi olemme pohtineet, mitä vaikutuksia tulee kaupungille 9000 asukkaan sijoittamisesta
kauas keskustasta. Uusimman arvion mukaan Kuopion väkiluku kasvaa 2700 asukkaalla vuo-
teen 2040-mennessä. Keskustan ja monen lähiön alueelle on valmistumassa tuhansia uusia
koteja. Nopeasti arvioiden näyttää siltä, että kohta on edessä suuri ongelma. Asuntoja on val-
tavasti enemmän kuin niitä tarvitsevia ihmisiä.
Mikäli uusi kaunis Vanuvuoren asuinalue kaavoitetaan, se on todennäköisesti vetovoimainen
ja tulee aikanaan täyttymään. Mutta jokin kohta Kuopiosta sitten tyhjenee tämän seurauksena.
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Onko meillä tulevaisu
menettäneet rahansa, kun asunnot eivät käy kaupaksi?
Väestön ikääntyessä ja verotulojen vähetessä: kuka maksaa laajentuneen Kuopion ja monien
uusien asuinalueiden talvikunnossapidon, hiekkojen poiston ja istutusalueiden hoidon. Hiltu-
lanlahdessa olemme jo olleet melkoisten kinosten keskellä, kun lumia ei ole ajallaan aurattu.

Strategisen maankäytön vastine:

Peltomaisemat:
Osayleiskaavaluonnoksessa osoitettu tielinjaus Puutossalmentieltä Vanuvuoren taakse on tut-
kittu maastollisesti järkevään paikkaan toteutettavaksi. Pääkadun varrelle osoitettu kevyen lii-
kenteen väylä mahdollistaa turvallisen liikkumisen. Tielinjausta ei muuteta kaavaehdotukseen.

Yleiskaavan tarkkuustasolla AP-alueet esitetään aluevarauksina ja rakennettavien alueiden
rajat tarkentuvat asemakaavassa. Kaavaehdotuksen kaavakarttaan lisätään virkistysaluetta
(V) maisemallisesti arvokkaan peltoalueen (MA) ja AP-alueen väliin.

Melu:
Koiraveden sillan toteutuessa Vanuvuoren eteläosan liikenne ohjautuu suurelta osin sillan ja
Matkuksen eritasoliittymän kautta vt 5:lle. Tällöin Puutossalmentielle ohjautuva liikennemäärä
on vähäisempää ja meluhaitat pienempiä. Vanuvuoren meluselvityksen perusteella ei ole tar-
vetta kaavamääräyksille tai melusuojaukselle vesistösilloilla. Siltojen mahdollinen melunsuo-
jaustarve arvioidaan jatkosuunnittelussa.

Osayleiskaavan vaikutukset tulevaisuuteen:
Kuopion kaupunkirakenteen kasvua ja kehitystä on arvioitu laadittaessa kaupunkirakenne-
suunnitelmaa 2030-luvulle (hyv. KV 14.12.2015). Kaupungin strategiassa (hyv. KV
11.12.2017) tähdätään väestönkasvuun, ja houkuttelevuutta ja elinvoimaa tuetaan tarjoamalla
monipuolisia paikkoja asuntorakentamiseen. Vanuvuori on kaupunkirakennesuunnitelman mu-
kainen uusi asuinalue Hiltulanlahden rakentamisen jälkeen vuodesta 2025 alkaen.

Osayleiskaavalla osoitetaan alueen maankäytön tavoitetila tulevaisuudessa ja luodaan edel-
lytyksiä pientalovaltaiselle rakentamiselle pitkällä aikajänteellä. Osayleiskaava ohjaa asemaa-
kaavoitusta ja yksityiskohtaista suunnittelua, mikä toteutetaan alueella vaiheittain asuntotuo-
tanto-ohjelman mukaisesti. Asuntotuotantotarvetta arvioidessa huomioidaan mm. väestönkas-
vuennuste ja vanhojen asuntojen poistuma.
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Kuopion Luonnon Ystäväin Yhdistys ry
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Strategisen maankäytön vastine:

Rantarakentaminen:
Vapaan rantaviivan määrä, hulevesien hallinta, lajiston säilyminen ja maiseman yhtenäisyys
ovat tarkemman suunnittelun kautta ratkaistavia seikkoja.
Asutuksen keskittäminen kaava-alueen eteläosaan:
Olemassa oleva yhdyskuntatekniikan verkosto ulottuu kaava-alueen koillisosan ulkopuolelle
jäävään Pirttiniemeen, josta on mahdollista laajentaa verkostoa Kokkoniemen kautta Vanu-
vuoren alueelle. Mitoituksellisin perustein yhdyskuntatekniikkaa ei voida rakentaa Hiltulanlah-
den alueeseen tukeutuen. Vesihuollon kannalta on siten teknistaloudellisesti järkevintä aloittaa
kaava-alueen asemakaavoitus Kokkoniemestä.

Ekokylämaisen rakentamisen, kuten puurakentamisen mahdollisuudet, ratkaistaan asemakaa-
vavaiheessa.
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Sillat:
Kaavaselostukseen viitaten Hiltulanlahti on mukana vedenlaadun tarkkailuohjelmassa. Siltojen
suunnittelu- ja rakentamisvaiheessa otetaan huomioon, ettei olennaisia vaikutuksia veden laa-
tuun tai virtaamiin aiheudu. Vesistövaikutukset arvioidaan vesilain mukaisen lupakäsittelyn yh-
teydessä.

Koiraveden sillan ja katulinjauksen osalta on huomioitu Korsumäki-Keinälänniemi Natura-alue
jättämällä väliin riittävä suojavyöhyke. Silta- ja katulinjauksen muutosmahdollisuudet ovat hy-
vin hienovaraisia, sillä luonnonsuojelualue, suojellut rakennukset ja muu tilantarve ohjaavat
merkittävästi toteutusta. Maastokäynnillä lokakuussa 2019 havaittiin, että katulinjauksen vie-
reinen luonnonsuojelualueen osa ei ole luonnontilaista metsää eikä välittömiä vaikutuksia luon-
nonsuojelualueelle taikka Natura-alueelle ole. Näin ollen rakennustoimet eivät heikennä ko.
Natura-alueen suojeluperusteena olevia arvoja eikä luonnonsuojelulain 65 §:n mukaista Na-
tura-arviointia tarvita.

Arvokkaiden luontokohteiden turvaaminen:
Vanuvuoren Natura-alueen ja lähinnä olevien pientalovaltaisten alueiden (AP) väliin on osoi-
tettu kaavaluonnoksessa riittävät virkistysalueiden suojavyöhykkeet (V) ja viheryhteystarpeet.
Kohtiin 5.8 Virkistys- ja liikunta-alueet sekä reitistöt ja 6.3 Vaikutusten arviointi täyden-
netään, että lisääntyvä virkistyskäyttöpaine Vanuvuoren alueella huomioidaan suunnittelussa
osoittamalla virkistysalueille ja luonnonsuojelualueille opastettuja ulkoilureittejä sekä laatimalla
Vanuvuoren luonnonsuojelualueelle hoito- ja käyttösuunnitelma.

Kaavaehdotukseen toteutetun hulevesiselvityksen perusteella selostuksen kohtaan 5.12 Hu-
levedet lisätään maininta valuma-alueiden luontoarvojen huomioon ottamisesta hulevesien
hallinnan jatkosuunnittelussa.

Kaavaehdotuksen selostusta täydennetään toteutetun lepakkopotentiaaliselvityksen tuloksilla
ja liitekartalla. Koiraveden sillan osalta kts. em. kohta.

Vesistövaikutukset:
Hiltulanlahti on mukana vedenlaadun tarkkailuohjelmassa ja kaavaehdotuksessa esitetään hu-
levesien hallintasuunnitelma. Siten hulevesien ravinne- ja kiintoainekuormitukset sekä pienve-
siin ja arvokkaisiin elinympäristöihin kohdistuvat haitallisia vaikutuksia pyritään ehkäisemään.
Kohtaan 6.3 Vaikutusten arviointi lisätään:
hulevesien hallinnasta siten, ettei hulevesistä aiheudu merkittäviä tulva- eikä vedenlaatuhait-
toja alueen

Alueelta kartoitetut uhanalaiset luontotyypit ja METSO-arvot:
Luontoselvityksen yhteydessä ei ole tehty erillistä METSO-kriteerien mukaista inventointia,
koska alueen luontoarvot pyritään ottamaan huomioon yleis- ja asemakaavassa.  Luontosel-
vityksen tulokset on otettu huomioon kaavoituksessa, jossa tavoitteena on ollut jättää arvok-
kaimmat luontokohteet rakentamisen ulkopuolelle. Lisäksi suunnittelualueelle sijoittuvat luon-
non monimuotoisuuden kannalta merkittävät luontokohteet on huomioitu kaavassa luo-mer-
kinnöillä. Asemakaavavaiheessa kaavan sisältö edelleen tarkentuu.

Kuopion kaupunki on kantanut merkittävästi vastuuta lehtoalueiden suojelusta Pohjois-Savon
lehtokeskuksen alueella perustamalla luonnonsuojelualueita mm. Puijolle ja Kolmisoppi-Vuo-
rilampi alueelle. Luontoarvot kuten lehdot otetaan myös huomioon tarkentuvan suunnittelun
yhteydessä.

Kohtaa 2.3.6.1 Arvokkaat luontotyypit ja kohteet täydennetään arvokohteiden osalta:
Luontoselvityksessä kartoitettiin metsälain 10 §:n erityisen tärkeitä elinympäristöjä sekä luon-

nonsuojelulain, vesilain ja Suomen luontotyyppien uhanalaisuusarvioinnin mukaisia luonto-
tyyppejä. Kartoituksessa huomioitiin myös maisemallisesti arvokkaat kohteet, joita alueella
edustavat peltoalueet ja rantametsät.
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Virkistyskäytön ohjaaminen:
Kts. vastineen kohta Arvokkaiden luontokohteiden turvaaminen.

Ilmastonmuutoksen ehkäisy ja siihen sopeutuminen:
Kaavaselostuksen kohdan 5.10 Energiatuotanto ja energiatehokkuus mukaisesti Vanuvuo-
ren osayleiskaavan lähtökohtana on ollut luoda energiatehokkaampaa pientalovaltaista yhdys-
kuntarakennetta. Osayleiskaavassa osoitetut ratkaisut vaikuttavat erityisesti liikenteestä ai-
heutuviin ilmastopäästöihin, mikä on huomioitu suunnittelussa. Vanuvuoren asuinalueiden si-
joittamisen lähtökohtana on joukkoliikenteen hyvän saavutettavuus sekä sitä tukevat viihtyisät
kevyen liikenteen kulkuyhteydet asuinalueiden ja palveluiden välillä. Kevyen liikenteen ja jouk-
koliikenteen sekä viheralueiden saavutettavuuden edistäminen on linjassa Kuopion ilmastopo-
liittisen ohjelman kanssa. Tiivis korttelirakenne vähentää myös infran rakentamistarvetta.

2000-luvulla kaupungin rakentamisen vuoksi kaupungin omistamaa metsää on poistettu kes-
kimäärin n.  60 ha vuodessa, mikä puumääränä tarkoittaa alle 10000 k-m3:ä poistuvaa puustoa
vuodessa. Samana aikana kaupungin metsien puumäärä on kasvanut (puuston kasvu hak-
kuupoistuma) 20 000 30 000 k-m3 vuodessa. Metsien puumäärä on siis kasvanut joka vuosi
ja metsät ovat toimineet hiilinieluina. Esitettyyn kompensaatioon viitaten Vanuvuoren alueen
rakentaminen toteutetaan vaiheittain ja metsien kasvu on metsien hakkuupoistumaa suurempi
kuten tähänkin asti. Uusien luonnonsuojelualueiden perustamisen sijaan kaupunki huolehtii
jatkossakin omistamiensa metsien elinvoimasta ja kasvusta, jotta kaupungin metsät toimisivat
mahdollisimman hyvin hiilinieluina.

Yhteenveto:
Vastineessa esitettyyn viitaten luontoarvot ja ilmastonmuutos on otettu huomioon kaavatason
tarkkuus huomioiden, mikä syventyy yksityiskohtaisen suunnittelun yhteydessä. Ekokylämai-
nen rakentaminen, kts. vastineen kohta Asutuksen keskittäminen kaava-alueen eteläosaan.

As Oy Kuopion Aurinkorinne

Strategisen maankäytön vastine:
Koiravirran sillan paikkaa ja katulinjausta ohjaavat oleva rakennuskanta ja viereiset luonnon-
suojelualueet, eikä linjausta muuteta osayleiskaavaehdotukseen. Linjaus mahdollistaa raken-
tamisen tehokkaasti ja teknis-taloudellisesti kadun molemmin puolin.
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Osayleiskaavaehdotuksessa Vanuvuoren huipulle ei osoiteta aluevarausta näkötornille. To-
teuttaminen voidaan harkita muun jatkosuunnittelun yhteydessä.

Vanurannantien asukkaat

(kiinteistönumerot)

(kuvaluonnos alkuperäisessä asiakirjassa)

Strategisen maankäytön vastine:

Vanurannantien rakennuspaikat sijaitsevat Vanuvuoren länsipuolella, jossa Hiltulanlahden
rantaan on osoitettu vapaa-ajan asutusta. Kaavaratkaisussa Vanurannantiehen ulottuva met-
säalue toimii luonnonsuojelualueen reunavyöhykkeenä ja sillä on myös mäenharjalta rantaan
ulottuvana metsäalueena maisemallista arvoa. Rinne on myös maastollisesti vaikeasti toteu-
tettavissa rakentamiseen. Näin ollen Vanurannantien rakennuspaikkojen muuttaminen AP-alu-
eeksi ei ole mahdollinen.

Osayleiskaavaehdotukseen ko. Vanurannantien rakennuspaikat osoitetaan AO-6-merkinnällä,
joka sallii loma-asuntojen muuttamisen vakituiseen asumiseen soveltuviksi. Ratkaisua tukee
läheisyys asemakaavoitettavaan AP-alueeseen ja vesihuollon järjestäminen Vanuvuoren ve-
siosuuskunnan (vahvistamaton) kautta. Rakennuspaikkojen määrä on osoitettu rakennuspaik-
kasymbolein kaavakartassa.
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Yksityishenkilö A

Strategisen maankäytön vastine:

Kyseessä olevalle kiinteistölle nro 297-426-X-X on haettu poikkeuslupaa, johon ELY-keskus
on antanut poikkeamispäätöksen tietyin ehdoin. Päätös edellyttää, että vapaan rantaviivan
määrä ei vähene, vaikka rakennuspaikka on siirretty poikkeamispäätöksellä tilan koillispää-
hän.

Kaavaehdotukseen AP-alueen rajausta täsmennetään huomioiden ELY:n poikkeamispäätök-
sen ehto vapaan rantaviivan määrän säilymisestä. Rakennusoikeus päätetään asemakaavoi-
tuksen yhteydessä.

Suomen Hevostietokeskus ry

Strategisen maankäytön vastine:

Ratsastusreittä täsmennetään kaavakarttaan, ja ratsastusyhteystarve jätetään ratkaistavaksi
asemakaavoituksen yhteydessä osayleiskaavatason yleispiirteisyydestä johtuen.

Ratsastusreittien suunnittelun lähtökohdista täydennetään kaavaselostuksen 5.8 Virkistys-
ja liikunta-alueet sekä reitistöt kohtaan Suunnittelun lähtökohtana on ollut ratsastustallilta
lähtevät olemassa olevat ratsastusreitit. Eri pituisten reittivaihtoehtojen toteuttamiseksi
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poikittainen ratsastusreittiyhteys, joka yhdistää reittiverkoston, voidaan osoittaa kokoojaka-
dun tai asuinkortteleiden läpäisevän ulkoilureitistön viereen taikka viheryhteystarpeen kautta
ratkaistavaksi. Ratsastusyhteystarve ratkaistaan asemakaavoituksen yhteydessä.

Lausunnon asiakohdat otetaan huomioon jatkosuunnittelun yhteydessä.

Pohjois-Savon kansanopistoseura ry

Seuran kokous tutki nähtävänä olevan suunnitelman ja haluaa lausua siitä seuraavaa: Tontin suunni-
teltu maankäyttö on merkitty kirjaimilla P, Y, A ja tontille on suunniteltu kolme suojeltavaa rakennusta.
Tämä on hyväksyttävää, mikäli suojeltavat rakennukset voidaan myöhemmin siirtää muualle paremmin
saavutettavaan käyttöön.
Sen sijaan Vanuvuorelle sillan kautta johtava pääkatu tulee tarvitsemaan kohtuuttoman suuren maa-
alan Kansanopiston tontista. Koivukuja ja kaksi pysäköintialuetta sekä merkittävä osa piha-alueesta jäisi
tien alle.
Pääkadun liittymä Vitostielle on näkemän puutteen takia huonossa paikassa.

Kansanopistoseura esittää, että suunniteltu pääkatu siirretään P,Y,A -alueen pohjoispuolelle ja
liittymä Vitostielle tehdään Kauppakeskuksen liittymän vastapäätä.
Kauppakeskuksen liittymän kohdalla on hyvä näkemäalue ja siitä on suora yhteys moottoritielle. Kan-
sanopiston rakennusten sekä läheisten omakotitalojen liittyminen pääkatuun voitaisiin järjestää pienem-
piä teitä pitkin.

Strategisen maankäytön vastine:

Lausunnon antajan kanssa 12.6.2019 käydyn työpalaverin muistioon viitaten todettiin seu-
raavaa: Vaihtoehtoinen kaavamerkintä P, Y, A on sopiva, koska tulevaisuuden käyttötarkoi-
tusta ei tiedetä varmaksi, ja merkintä mahdollistaa mm. matkailun kehittämisen alueella. Kau-
punki ei ole lähtökohtaisesti kaavoittamassa aluetta asumiselle, vaan alue on otettu kaavaan
silta- ja katuyhteyden vuoksi.

Kaavaluonnosvaiheessa vaihtoehtoja on tarkasteltu ja on todettu, että Matkuksentien ja Kan-
sanopiston tien vieminen samaan nelihaaraliittymään, on niin toimivuudeltaan kuin turvalli-
suudeltaankin ongelmallisempi kuin kaksi porrastettua T-liittymää. Kansanopiston pihapiirille
sijoittuvan katulinjauksen muutosmahdollisuudet ovat hyvin hienovaraisia, sillä viereinen
luonnonsuojelu- ja Natura-alue, pihapiirin rakennussuojelukohteet sekä muu tilantarve ohjaa-
vat merkittävästi toteutusta.

Jatkosuunnittelun yhteydessä Kansanopistotien liittymä Vitostielle tulee uudelleen rakennet-
tavaksi, jolloin liittyvän kadun tasauksen muutoksella sekä riittävien näkemäraivausten avulla
liittymään saadaan hyvät näkemät.

Kaavaluonnoksessa esitettyä Kansanopistotien liittymäkohtaa ei muuteta kaavaehdotukseen.
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Yksityishenkilö B

Strategisen maankäytön vastine:

Osayleiskaavaehdotukseen täydennetään olemassa oleva rakennuspaikka, joka osoitetaan
erillispientalojen rakentamisen sallivalla AO-6 -merkinnällä.

Huomioiden lohkotun kiinteistön 297-426-X-XX kiinteistörajat AT-1- ja M-5-aluerajausta ei ole
tarvetta muuttaa kaavaehdotukseen.

Yksityishenkilö C
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(liitteet alkuperäisessä asiakirjassa)

Strategisen maankäytön vastine:

Kannanoton liitteenä olleet kuusi tonttijärjestelyitä ja kuviokirjan tietoja kuvaavaa selvitystä on
tallennettu kannanoton yhteydessä kaupungin asianhallintajärjestelmään.

Liitteessä 1 esitetylle paikalle on osoitettu kaavaluonnoksessa kokoojakatu, MA-peltoaluetta
ja alikulkuyhteys. AP-alueen rajauksen siirto kyseiseen kapeaan kohtaan ei ole kulkuyhteyk-
sien toteuttamisen ja peltomaiseman avoimuuden säilyttämisen myötä mahdollista.

Osayleiskaavaluonnoksessa kyseiselle kuvion alueelle on osoitettu pientalovaltaista asunto-
aluetta (AP) huomioiden maisemallisesti tärkeät maatalousalueet ja järvimaiseman säilyttä-
minen. Ko. alueella toteutetussa arkeologisessa tarkkuusinventoinnissa todetaan kiinteä mui-
naisjäännös (sm). Muinaismuistoalueen kohdalta AP-alueen rajausta täsmennetään kaava-
ehdotukseen muinaismuistoalueen kohdalta. Muutoin kaavaehdotukseen AP-aluerajausta ei
muuteta.

Yksityishenkilö D

Strategisen maankäytön vastine:

Kannanoton liitekartta siltalinjauksesta on tallennettu kannanoton yhteydessä kaupungin asi-
anhallintajärjestelmään.
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Luonnonsuojelualueet ja oleva rakennuskanta ohjaavat ja rajoittavat Koiraveden ylittävän sil-
lan katulinjauksen paikkaa. Osayleiskaavaluonnosta laadittaessa vaihtoehtoja on tutkittu ja
päädytty esitettyyn siltalinjaukseen, mikä mahdollistaa rakentamisen tehokkaasti ja teknista-
loudellisesti kadun molemmin puolin. Kaavaehdotukseen siltalinjausta ei muuteta.

Yksityishenkilöt E ja F
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Strategisen maankäytön vastine:

1. Kuopion talous ja veronmaksajille koituvat kustannukset:
Kuopion kaupunkirakenteen tulevaa kasvua ja kehitystä on arvioitu laadittaessa kaupunkira-
kennesuunnitelmaa 2030-luvulle (hyv. KV 14.12.2015). Kaupungin strategiassa (hyv. KV
11.12.2017) tähdätään väestönkasvuun, ja houkuttelevuutta ja elinvoimaa tuetaan tarjoamalla
monipuolisia paikkoja asuntorakentamiseen. Vanuvuori on kaupunkirakennesuunnitelman mu-
kainen uusi asuinalue Hiltulanlahden rakentamisen jälkeen.

2. Venesatamat:
Vanuvuoren alueelle esitetyt kolme uutta satamaa / valkamaa ovat aluevarauksia ja mahdol-
listavat siten venepaikkojen rakentamisen tarpeen mukaan. Rannan läheisyyteen rakentuvalle
yli 7000 asukkaan asuinalueelle on tarpeen varata riittävästi venepaikkoja. Vanuvuoren vene-
satama-alueiden venepaikkojen mitoitus perustuu Kuopion kaupungin venepaikkaverkoston
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mitoitukseen.

3. Ympäristön kunnioittaminen:
Suunnittelussa on huomioitu Vanuvuoren laajat luonnonsuojelualueet, virkistysalueet ja mai-
semallisesti arvokkaat peltoalueet, jotka turvaavat monimuotoisten elinympäristöjen ja uhan-
alaisten lajien säilymistä alueella rakentamisesta huolimatta. Kaava-alueelle on osoitettu run-
saasti virkistysalueita ja viheryhteyksiä, jotka toimivat myös ekologisina käytävinä. Kaava-alue
rakentuu pitkällä aikajänteellä, mutta on selvää, että eläimistö saattaa osin joutua väistymään
nykyisiltä alueilta kaava-alueen sisällä.

Omakotitalorakentamisen osalta kts. vastineen kohdat 1 ja 4.

4. Pientalotonttien kaavoitus:
Osayleiskaavalla osoitetaan alueen maankäytön tavoitetila tulevaisuudessa ja luodaan edel-
lytyksiä pientalovaltaiselle rakentamiselle. Osayleiskaava ohjaa asemaakaavoitusta ja yksi-
tyiskohtaista suunnittelua, jotka toteutetaan alueella vaiheittain asuntotuotanto-ohjelman mu-
kaisesti. Asuntotuotantotarvetta arvioidessa huomioon otettava väestöennuste perustuu kau-
pungin omaan arvioon ja se tarkistetaan säännöllisin väliajoin.

Kaavaluonnoksen selostuksen kohdan 5.10 Energiatuotanto ja energiatehokkuus mukai-
sesti Vanuvuoren osayleiskaavan lähtökohtana on ollut luoda energiatehokkaampaa pientalo-
valtaista yhdyskuntarakennetta. Osayleiskaavassa osoitetut ratkaisut vaikuttavat erityisesti lii-
kenteestä aiheutuviin ilmastopäästöihin, mikä on huomioitu suunnittelussa. Vanuvuoren asuin-
alueiden sijoittamisen lähtökohtana on joukkoliikenteen hyvän saavutettavuus sekä sitä tuke-
vat viihtyisät kevyen liikenteen kulkuyhteydet asuinalueiden ja palveluiden välillä. Kevyen lii-
kenteen ja joukkoliikenteen sekä viheralueiden saavutettavuuden edistäminen on edellä mai-
nittujen seikkojen ohella linjassa Kuopion ilmastopoliittisen ohjelman kanssa. Tiivis korttelira-
kenne vähentää myös infran rakentamistarvetta.

5. Energiansäästö ja ekologisuus:
Kts. vastineen kohdat 1 ja 4.

Yksityishenkilö G

Omistan kaavoitettavalla alueella (tilan nimi) nimisen tilan kiinteistötunnus 297-426-X-X.

Luonnoksessa minulla on huomautettavaa seuraaviin seikkoihin.

1) Luonnoksessa (tilan nimi) tilan käyttötarkoitukseksi on merkitty loma-asuntoalue. Tila on
1920-luvun lopulla lohottu (tilan nimi) tilasta vakituiseen asuinkäyttöön, ns. torpaksi ja ollut
siinä käytössä vuonna 1927 tapahtuneen päärakennuksen, navetan ja saunan valmistumisen
jälkeen 1940-luvun lopulle saakka. Vanhempani ovat hankkineet tilan vuonna 1945 ja myös
harjoittaneet siellä jonkun aikaa maatilataloutta pitäen mm. lehmää. Vaikka tila on sen jälkeen
ollut loma-ajan asuntona, sen alkuperäinen ominaisuus vakituiseen asumiseen käytettynä torp-
pana ei ole kadonnut minnekään ja sellaisena se myös kylällä tunnetaan ja sellaisena se myös
soveltuu kylän alkuperäiseen kulttuurimaisemaan. Sen vuoksi pyydän, että tilan käyttötarkoi-
tukseksi uudessa osayleiskaavassa merkitään AO-2. Tämä on tarpeen myös sen vuoksi, että
aikomukseni on jossain vaiheessa muuttaa tilalle pysyvästi asumaan.
Vertailun vuoksi totean, että naapurissa oleva (tilan nimi) tila, joka niin ikään on lohottu (tilan
nimi) tilasta torpaksi ja ollut loma-asuntokäytössä 1970- luvulta lähtien, on luonnoksessa kaa-
vamerkinnällä AO-2. Mitään perustetta asettaa (tilan nimi) ja (tilan nimi) tiloja alkuperäisen
tarkoituksen vastaisesti eriarvoiseen asemaan ei ole. Tietojeni mukaan ketään (tilan nimi) tilan
(tila ollut perheen omistuksessa yhtäjaksoisesti vuodesta 1945) nykyisistä omistajista ei ole
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kuultu kaavamuutoksesta, jossa Hiltulanlahden alkuperäisiin tiloihin kuuluva maatila on rin-
nastettu 1950-luvulla ja sen jälkeen rakennettuihin huviloihin.

2) Luonnoksessa (tilan nimi) tilan päärakennus on merkitty rakennussuojelukohteeksi (SR).
Totean, että rakennus ei ole alkuperäisessä asussaan vaan siihen on tietojeni mukaan jo noin
80 vuotta sitten rakennettu isommilla ikkunoilla varustettu lasiveranta, joka on 1990- luvulla
uusittu. Lisäksi verannan yhteyteen on vuonna 2018 rakennettu kylpyhuoneen ja wc:n käsit-
tävä lisärakennus (luvan tiedot). Talo ei muutenkaan ole alkuperäisessä asussaan, sillä kun pä-
rekatto muutettiin tiilikatoksi myös katon kolmioikkunat poistettiin. Talo on rinteen puolelta
osin maavarainen ja mahdollisesti korjauskelvoton, joten sen pitempiaikainen säilyminen on
epävarmaa. Pyydän siis, että suojelumerkintä (SR) poistetaan.

Strategisen maankäytön vastine:

Osayleiskaavaehdotukseen muutetaan kyseessä olevalle tilalle AO-2-merkintä.

Vuonna 1927 rakennetun tilan katsotaan edustavan Vanuvuoren alueen kulttuurihistoriallisia
arvoja yhdessä lähellä sijaitsevien tilojen kanssa. Kohteessa toteutetuista muutoksista huoli-
matta kaupungin kulttuuriympäristöasiantuntijat arvioivat, että tilalla on yhä kulttuurihistorial-
lista arvoa rakennussuojelukohteena. Osayleiskaavaehdotukseen kohteen kaavamerkintää
täsmennetään rakennussuojelukohteeksi SR-6.

Yksityishenkilö H

Kevyenliikenteen tie ja polkureitti näyttäisi kulkevan tilan RAJAHARJU 297-426-XXXX-XXXX-X etelä-
osan kautta. Liikenne on jo nyt lisääntynyt kyseisellä tienosuudella ja vauhdit ovat aika kovia josta tu-
lee vaaratilanteita. Ehdottaisimme, että tietä siirrettäisiin kulkemaan tilan eteläpuolelta.

Strategisen maankäytön vastine:

Osayleiskaavan tarkkuustaso huomioiden liikenneväylien osalta on osayleiskaavassa esitetty
vain pääreittiyhteydet. Sisäisten katujen, kevytliikenneyhteyksien ja ulkoilureittien linjaukset
ratkaistaan asemakaavavaiheessa.

Osayleiskaavaa ei muuteta. Lausunnon asiakohdat otetaan huomioon jatkosuunnittelun yh-
teydessä.

Yksityishenkilö I

Hei.
Kävin viikolla 20 luonasi kysymässä (tilan nimi) tilan läheisyyteen suunnitellun lumen ja maankaato-
paikan etäisyyttä meidän asuinrakennukseen. Matka asuinrakennuksen ja uloimman rajauksen välillä
oli n 100m. Kerroin silloin lähteestä joka on asuinrakennuksen ja suunnitellun lumen ja maankaato-
paikan välissä. Asuinrakennuksen ja lähteen välinen matka on n 40m.
Lähde ei ole vakituisessa käytössä enää, mutta haluaisimme säilyttää sen käyttökelpoisena. Kun tilal-
lamme oli vielä lypsykarjaa, lähteen vesi riitti hyvin vuosikymmenten ajan koko talouden käyttöön.
Lähteen veden tuotto on hyvä. Liitteenä on kuva lähteen paikasta (kuva alkuperäisessä asiakirjassa).
Onko mahdollista siirtää lumen ja maankaatopaikan rajausta etelään päin esim 100m?
Arveluttaa sulamisvedet ja minne päin ne kulkeutuvat.
Onko mahdollista jättää metsää näkösuojaksi pihapiirin ja lumen ja maankaatopaikan väliin?
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Muuten ei ole huomautettavaa tässä vaiheessa.
Silta Koiraveden yli olisi tosi hyvä juttu.

Strategisen maankäytön vastine:

Kannanoton liitteenä ollut lähteen sijoittumista havainnollistava karttaselvitys on tallennettu
kannanoton yhteyteen kaupungin asianhallintajärjestelmään.

Maa-ainesten läjitysalueen (eo-2) ja lumenkaatopaikan (EK-1) aluevarausten tarkka sijainti,
pinta-ala ja korkoasema määräytyvät tarkentuvan suunnittelun yhteydessä, jolloin maisemaan
ja sulamisvesien luontoon, erityisesti pinta- ja pohjavesiin, kohdistuvat vaikutukset arvioidaan.

Kaavaehdotukseen täsmennetään EK-1-aluerajausta. Kaavaselostusta täydennetään kohtaan
5.9. Yhdyskuntatekniikka pinta- ja pohjavesivaikutusten huomioinnista alueen jatkosuunnit-
telussa. Havaittu lähde huomioidaan jatkosuunnittelussa.

Yksityishenkilö J
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(liitteet alkuperäisessä asiakirjassa)

Strategisen maankäytön vastine:

Kannanoton liitteenä olleet kaksi tonttijärjestelyitä kuvaavaa karttaselvitystä on tallennettu kan-
nanoton yhteydessä kaupungin asianhallintajärjestelmään.
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1. Määräala
Viheryhteystarve-merkintä ei ole osayleiskaavassa sitova, vaan viheryhteyden sijainti tarken-
tuu yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä. Viheryhteystarve merkitään kaavaehdo-
tukseen määräalan ja ohjeellisen ulkoilureitin pohjoispuolelle.

2. Rantatontit
Kaavaehdotukseen täydennetään kolmelle rantarakennuspaikalle AO-6 -kaavamerkintä.

3. Luo-1
Kesäkuussa 2019 tehdyn maastokäynnin yhteydessä on todettu, että tien rakentamisessa
rantarakennuspaikoille pystytään huomioimaan luontoarvot riittävällä tavalla.

4. Rantamökki
Olemassa olevalle rantarakennuspaikalle merkitään RA-4 -kaavamerkintä. Suunnittelumää-
räyksen mukaisesti rakennuspaikalle saa rakentaa yhden loma-asunnon, enintään 30 k-m2
saunarakennuksen ja tarpeelliset talousrakennukset. Rakennuspaikan rakennusoikeus on
100 k-m2 + 4% rakennuspaikan pinta-alasta. Asuinrakennusten ja asuinkäyttöä palvelevien
rakennusten kerrosala saa olla yhteensä 300 k-m2. Rakennusoikeudesta on varattava vähin-
tään 30% erillisten talousrakennusten rakentamista varten.

5. Sisämaan tontit

Kaavaehdotukseen muutetaan AT-1-rakennuspaikkoja. Osoitetaan Pihkatien päähän kaksi ra-
kennuspaikkaa ja . Siirretään M-5 -alueen rajausta huomi-
oiden nykyisen peltoalueen säilyminen. Kaksi rakennuspaikkaa osoitetaan Putelinniementien
varteen lähelle tilakeskusta.

6. Ratsastusreitti
Ratsastusreittä täsmennetään kaavakarttaan, ja ratsastusyhteystarve jätetään ratkaistavaksi
asemakaavoituksen yhteydessä osayleiskaavatason yleispiirteisyydestä johtuen.

Ratsastusreittien suunnittelun lähtökohdista täydennetään kaavaselostuksen 5.8 Virkistys-
ja liikunta-alueet sekä reitistöt kohtaan:
lähtevät olemassa olevat ratsastusreitit. Eri pituisten reittivaihtoehtojen toteuttamiseksi poikit-
tainen ratsastusreittiyhteys, joka yhdistää reittiverkoston, voidaan osoittaa kokoojakadun tai
asuinkortteleiden läpäisevän ulkoilureitistön viereen taikka viheryhteystarpeen kautta ratkais-

7. Lantala
Lausunnon asiakohdat otetaan huomioon jatkosuunnittelun yhteydessä.

Yksityishenkilöt K ja L

VANUVUOREN OSAYLEISKAAVAN (tilan nimi) TILAN ALUEEN SUUNNITELMA

Haluamme esittää kantamme Vanuvuoren osayleiskaavan (tilan nimi) tilan aluetta koskevaan
suunnitelmaan. Haluamme, että tilamme maat säilyvät alueina, joiden suunnittelussa huomi-
oidaan kulttuurihistorialliset ja maisemalliset arvot. Mustalahdentien molemmin puolin ja Hiltu-
lanlahden pohjukassa sijaitsevan (tilan nimi) tilan peltoalueet muodostavat vanhan viljelysmil-
jöön, joka on säilytettävä myös tulevaisuudessa rakentamattomana.

Olemme harjoittaneet maatilamajoitusta jo kauan puhtaan, rauhallisen luonnon sekä patikka-
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polkujen ja marjametsien ympäröimänä. Aiomme edelleen jatkaa tätä toimintaa. Myös jälkikas-
vumme aikoo asua edelleen tulevaisuudessa (tilan nimi) ja jatkaa tilallamme maaseutumatkai-
lua.

Haluamme, että suunniteltu, Vanuvuoren alueelta Puutossalmentielle vievä uusi tie ei sijoitu
Isotalon (omistajien nimet) ja (tilan nimi) tilan välille, vaan mahdollisimman kauas meistä, (tilan
nimi) toiselle puolelle. Nykyisellä maanrakennustekniikalla tämä ei liene mahdotonta toteuttaa.

Vaadimme ehdottomasti, että kotipaikkamme suuntaan, Pyöreisen lammesta länteen päin si-
jaitseva alue, joka nyt on nimetty osayleiskaavamerkinnällä AP, (nykyisen Mustalahdentien ja
uuden alueelle rakennettavan tien välissä) säilytetään virkistysalueena.

Strategisen maankäytön vastine:

Osayleiskaavaluonnoksessa osoitettu tielinjaus Puutossalmentieltä Vanuvuoren itäpuolelle
on tutkittu maastollisesti järkevään paikkaan toteutettavaksi. Tielinjausta ei muuteta kaavaeh-
dotukseen.

Yleiskaavan tarkkuustasolla AP-alueet ovat osin laajempia kuin rakennettavat alueet, ja ra-
kennettavien alueiden rajat tarkentuvat asemakaavassa. Kaavaehdotuksen kaavakarttaan
lisätään virkistysaluetta (V) maisemallisesti arvokkaan peltoalueen (MA) ja AP-alueen väliin.

Yksityishenkilöt M ja N
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(liitteet alkuperäisessä asiakirjassa)

Strategisen maankäytön vastine:

Kannanoton liitteenä olleet havainnollistavat kuvat ja selvitykset on tallennettu kannanoton yh-
teydessä kaupungin asianhallintajärjestelmään.

Vanuvuoren osayleiskaavaehdotukseen kiinteistöllä 297-426-X-X oleva rakennuspaikka muu-
tetaan loma-asuntojen alueeksi RA-4. Suunnittelumääräyksen mukaisesti rakennuspaikalle
saa rakentaa yhden loma-asunnon, enintään 30 k-m2 saunarakennuksen ja tarpeelliset ta-
lousrakennukset. Rakennuspaikan rakennusoikeus on 100 k-m2 + 4% rakennuspaikan pinta-
alasta. Asuinrakennusten ja asuinkäyttöä palvelevien rakennusten kerrosala saa olla yhteensä
300 k-m2. Rakennusoikeudesta on varattava vähintään 30% erillisten talousrakennusten ra-
kentamista varten.

Kaavaluonnoksessa osoitettu luo-1 alueen rajaus perustuu asiantuntijan kaavoitusta varten
tehtyihin liito-orava- ja luontoselvityksiin, ja noudattaa Kuopion kaupungin toimintamallia liito-
oravan suojelun ja maankäytön suunnittelun yhteensovittamiseksi.

Luo-1-merkintöjä ei muuteta kaavaehdotukseen.


